7. Da mihi, Domine, hoc scire quod sciendum

(a) *Eccle. 9. 2.* (b) *Job 6. 10.*

(c) *Thren. 1. 2.* (d) *Deut. 32. 39.; Tob. 13. 2.*

(e) *Ps. 17. 36.* (f) *Ps. 30. 16.*

(g) *Joan. 16. 30.; Job 42. 2.* (h) *Dan. 13. 42.*

(i) *Joan. 16. 30.*

est; hoc amare, quod amandum est; hoc laudare,
quod tibi summe placet; hoc reputare, quod tibi
preciosum appetet; hoc vituperare, quod oculis
tuis sordescit.

Non me sinas secundum visionem oculorum ex-
teriorum judicare, neque secundum auditum au-
rium (a) hominum imperitorum sententiare; sed
in iudicio vero de visibilibus et spiritualibus di-
scernere, atque super omnia voluntatem bene-
placitum tui semper inquirere (b).

8. Falluntur saepè hominum sensus in iudican-
do : falluntur et amatores sæculi, visibilia tan-
tummodo amando.

Quid est homo inde melior, quia reputatur ab
homine major?

Fallax fallacem, vanus vanum, cæcus cæcum,
infirmus infirmum decipit, dum exaltat; et vera-
citer magis confundit, dum inaniter laudat.

Nam quantum unusquisque est in oculis tuis,
tantum est, et non amplius, ait humilius sanctus
Franciscus.

CAPUT LI.

QUOD HUMILIBUS INSISTENDUM EST OPERIBUS, QUUM DEFICITUR A SUMMIS.

1. Fili, non vales semper in ferventiori deside-
rio virtutum stare, nec in altiori gradu contem-
plationis consistere: sed necesse habes interdum,
ob originalem corruptelam, ad inferiora descendere;
et ob onus corruptibilis vitae (c), etiam invite
et cum tedium, portare.

Quamdiu mortale corpus geris, tedium senties,
et gravamen cordis.

Oportet ergo sape in carne de carnis onore
gemere; eo quod non vales spiritualibus studiis

(a) *Is. 11. 3.*

(b) *Ecli. 2. 19.*

(c) *2. Mach. 6. 25.*

et divinæ contemplationi indesinenter inhærere.

2. Tunc expedit tibi ad humilia et exteriora opera configurare, et in bonis actibus te recreare; adventum meum et supernam visitationem firma confidentia expectare; exilium tuum, et ariditatem mentis patienter sufferre, donec iterum a me visiteris, et ab omnibus anxietatibus libereris.

Nam faciam te laborum oblivisci, et interna quiete perfri.

Expandam coram te prata Scripturarum; ut, dilatato corde, currere incipias viam mandatorum meorum (a).

Et dices: Non sunt condignæ passiones hujus temporis, ad futuram gloriam quæ revelabitur in nobis (b).

CAPUT LII.

QUOD HOMO NON REPUTET SE CONSOLATIONE DIGNUM, SED MAGIS VERBERIBUS REUM.

1. Domine, non sum dignus consolatione tua, nec aliqua spirituali visitatione; et ideo juste mecum agis, quando me inopem et desolatum reliquis.

Si enim ad instar maris lacrymas fundere possem, adhuc consolatione tua dignus non essem.

Unde nihil dignus sum, quam flagellari et puniri; quia graviter et sæpe te offendì, et in multis valde deliqui.

Ergo vera pensata ratione, nec minima sum dignus consolatione.

Sed tu, clemens et misericors Deus, qui non visperire opera tua (c), ad ostendendum divitias bonitatis tuæ in vasa misericordiae (d), etiam præter omne proprium meritum dignaris consolari servum tuum supra humanum modum.

(a) 1. Mach. 3. 48.; Prov. 27. 23.; Ps. 118. 32.

(b) Rom. 8. 18.

(c) 2. Reg. 14. 14.

(d) Rom. 9. 23.

Tuæ enim consolations non sunt sicut humanæ confabulationes.

2. Quid egi, Domine, ut mihi conferres aliquam celestem consolationem?

Ego nihil boni me egisse recolo, sed semper ad vitia primum, et ad emendationem pigrum fuisse.

Verum est, et negare non possum. Si aliter diccerem, tu stares contra me, et non esset qui defenderet.

Quid merui pro peccatis meis, nisi infernum et ignem aeternum (a)?

In veritate confiteor quoniam dignus sum omnii ludibrio et contemptu, nec decet me inter tuos devotos connumerari. Et licet hoc ægre audiam, tamen adversum me, pro veritate, peccata mea arguam (b), ut facilius misericordiam tuam merear impetrare.

3. Quid dicam reus, et omni confusione plenus?

Non habeo os loquendi, nisi hoc tantum verbum: Peccavi, Domine, peccavi: miserere mei, ignoscere mihi.

Sine me paululum, ut plangam dolorem meum, antequam vadam ad terram tenebrosam, et operam mortis caligine (c).

Quid tam maxime a reo et misero peccatore requiris, nisi ut conteratur, et humiliet se pro delictis suis?

In vera contritione et cordis humiliatione nascitur spes venie, reconciliatur perturbata conscientia (d), reparatur gratia perdita, tuetur hominem a futura ira: et occurruunt sibi mutuo, in osculo sancto (e), Deus et penitens anima.

4. Humilis peccatorum contritio, acceptabile tibi est, Domine, sacrificium (f); longe suavius

(a) Matth. 18. 8. (b) Ps. 50. 5. (c) Job 10. 20. 21.

(d) Sap. 17. 10. (e) Rom. 16. 16.; 1. Pet. 5. 14.

(f) Ps. 50. 19.; 1. Pet. 2. 5.

odorans in conspectu tuo (a), quam thuris incensum.

Hæc est gratum etiam unguentum, quod sacerdos pedibus tuis infundi voluisti; quia cor contritum et humiliatum nunquam despexit (b).

Ibi est locus refugii a facie iræ inimici; ibi emendatur et abluitur, quidquid aliunde contractum est et inquinatum.

CAPUT LIII.

QUOD GRATIA DEI NON MISCEtur TERRENA SAPIENTIBUS.

1. Fili, pretiosa est gratia mea; non patitur se misceri extraneis rebus, nec consolationibus terrenis.

Abjicere ergo oportet omnia impedimenta gratiæ, si optas ejus infusionem suscipere.

Pete secretum tibi; ama solus habitare tecum: nullius require confabulationem; sed magis ad Deum devotam effunde precem, ut compunctam teneas mentem, et puram conscientiam.

Totum mundum nihil aestima; Dei vocationem omnibus exterioribus antepone.

Non enim poteris mihi vacare, et in transitu-
ritis pariter delectari.

A notis et a charis oportet elongari, et ab omni temporali solatio mentem tenere privatam.

Sic obsecrat Apostolus Petrus, ut tanquam advenas et peregrinos in hoc mundo se contineant Christi fideles (c).

2. O quanta fiducia erit morituro, quem nullius rei affectus detinet in mundo!

Sed sic segregatum cor habere ab omnibus, æger nequum capti animus, nec animalis homo novit interni hominis libertatem (d).

(a) Exod. 29. 25. (b) Luc. 7. 46.; Ps. 50. 10.

(c) 1. Pet. 2. 11. (d) 1. Cor. 2. 14.; 2. Cor. 3. 17.

Attamen si vere velit esse spiritualis, oportet eum renuntiare tam remotis quam propinquis; et a nemine magis cavere, quam a se ipso.

Si temetipsum perfecte viceris, cætera facilius subjugabis.

Perfecta victoria est, de semetipso triumphare.

Qui enim semetipsum subjectum tenet, ut sensualitas rationi, et ratio in cunctis obediat mihi; hic vere Victor est sui, et dominus mundi.

3. Si ad hunc apicem scandere gliscis, oportet viriliter incipere, et securim ad radicem pone-re (a), ut evellas et destruas (b) occultam inordinatam inclinationem ad te ipsum, et ad omne privatum et materiale bonum.

Ex hoc virtu, quod homo semetipsum nimis inordinate diligit, pene totum pendet quidquid radicaliter vincendum est: quo devicta et subacto malo, pax magna et tranquillitas erit continuo.

Sed quia pauci sibi ipsis perfecte mori laborant, nec plene extra se tendunt, propterea in se implicati remanent, nec supra se in spiritu elevari possunt.

Qui autem libere tecum ambulare desiderat, necesse est ut omnes pravas et inordinatas affectiones suas mortificet, atque nulli creaturæ, privato amore, concupiscenter inhæreat.

CAPUT LIV.

DE DIVERSIS MOTIBUS NATURÆ ET GRATIAE.

1. Fili, diligenter adverte motus naturæ et gratiæ, quia valde contrarie et subtiliter moverunt; et vix, nisi a spirituali et intime illuminato homine, discernuntur.

Omnes quidem bonum appetunt, et aliquid boni in suis dictis vel factis prætendunt; ideo, sub specie boni, multi falluntur.

2. Naturæ callida est, et multos trahit, illaqueat,

(a) Matth. 3. 10.

(b) Jer. 1. 10.

et decipit, et se semper pro fine habet :

Sed Gratia simpliciter ambulat (*a*), ab omni specie mala declinat (*b*): fallacias non praetendit, et omnia propter Deum agit, in quo et finaliter requiescit.